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Lenin Művei
• Pontos eseményt adott tudtul

rapokban a Sza-bad Nép: megjeleni
JíJlín Müveinek 35. kötete. A nagy
gondot és lelltiismerelesséset Igényli
fordítás, amely az azóta elhunyt Ciö
be! Ero<5 elvtársnak, a marxista-le-
ninista irodalom kiváló iemerójenek
vezetésével Indult s a Saikra Könyv-
kiadó kollektívájának ötévj odaadó és
hozzáértő munkájának eredménye-
képpen most befejeződött, nemcsak a
magyar könyvkiadás jelentős ered-

.jr.éiiye, fontos léi»-e hazánk politika!
és szellemi életének. Most, ami-
kor az SZKP XX. kongresszusa
után újra eredeti fényükben ragyog-

; halnak a lenini eszmék, amikor kri-
. ykusan felülvizsgálunk sok olyan

léteit, amit az elmúlt években mar-
xizmus— leni nizmus címén tanul-
tunk és sokan tanítottunk is. mar-
sistn könyvkiadásunk e jelentős si-
kerének nagy aktuális elméleti és
politikai-jelentősége van.

Ma már világos, hogy a gazdasági
építőmunkában raakúgy. mint az
ideológia területin, a kommunistáit,
r r ' - i nevelésében csakúgy, mint a

áll e
lé
állam

á

y, mint
vezésébe

' előbbre tarthalnánk, sok
kerülhettünk volna, sok önkritikát
tehettünk volna feleslegessé, ha job-
ban ismerjük, e főleg hívebben kö-
vetjük Lenint. Persze ennek nem

. at volt a fö akadálya, hogy Lenin
eok müve a raak magyarul olvasóit
számára nem volt hozzáférhető. Ez

'maga is inkább következménye, mint
oka volt a sztálini személyi kullusz-
nals. hiszen Sztálin Müveinek kiadá-
sát kit évvel korábban kezdtük meg

• és a Sztálin kötetek példányszáma "
•jóval nagyobb volt, mtnt a Lenin
köteleké.

De ha nem is a könyvkiadásban
keresendő a hibák oka. kétségtelen,
hogy a Lenin-müvek kiadásának
meg gyorsítása a legutóbbi években, s
ennek eredményeként a kiadás befe-
jezése — Bulgária után másodikként
n népi demokratikus országok között
— fegyvert ad kezünkbe a személyi
kultusz korszakának hibái elleni
harchoz.
-Három éviized gigászi munkáját

' tükrözi e 35 kötet mintegy húszezer
oldala, B több mint három évtieed
telt el azóta, amióta a nagy proletár
hadvezér papírra vetette utolsó so-
ralt Lenin tanításai azonban ma Is
elevenek, sót ma, a lenini eszmék

"reneszánszának idején, hatásuk még
erőteljesebb, mint a közelmúlt év-
tizedeiben, amikor az cgyie jobban
elhatalmasodott sztálini személyi

Jf.kulluaz. árnvéljiB ejhqmályosítqtta.Le-
"*|l IMIITWH11^.* " ' I ' * * ' " " -i»'»-iví- -* . .
' Visszatérni1'*' lEtúni eszmékhez,
Lenintől tanulni — e jelszavakat ír-
ják ma zászlajukra a kommunista

. pártok szerte a világon. A lenini esz-
mék azonban csak akkor termékr

lunkánkat. ha

uslól i s, mini
tudom ányogékoi.

módszerei.
A gyakorlati élet lényeitói magát

n&m zavartató szubjektivizmus,
amely, saját elképzelését tartotta
objektív törvénynek, a£ „elfogu^
lattan'', még a tények, a szak-
emberek véleményéi ÖV. sem. „be-
folyásolt" vezetési módszerek felbe-
csülhetetlen károkat okoztak az or-
siágnalc B párt és a kormány tekin.
teljének, de megtépázták a marxis-

. ta—leninista elmélet tekintélyét is.
' A Í affajta propaganda, amely nem a

lalosae tanulmányozására épült, ha
mm eleve egyenlőségi jelet tett a
£7ocial izmus szükségszerű fölényél
hirdetű helyes elvek, • szocialista
társadalmi és államrend lényegéből
fakadó óriási lehetősének és a való

e kozott szükségképpen hftta ki
ellenhatásként azt az ugyancsak hí-
bis elképzelést, amely .egyenlőség!
jelet tesz a valóság és a marxizmus-
leninizmus elvei a szocialista társa
dalom lehetőségei között

Az első álláspontot ma már eléggé

e ep e te ez c cl Sa at borunkur.
tanultuk mee, hogy például a terv
gazdálkodásnak a marxizmus—leni
nIrmus altul feltárt előnyei nem
autori'atikusan valósulnak meg; vagy
a loclallsta demokrácia,• a szocia.
lista humanlzmu magasztos i m n i -
lenínt eltei önmagukban meg a zo.
ciallsta termelési viszonyok talaján

tm jelentenek' biztosítékot a de-
r kráda korlát zá ával lágy a zo
ci lista törvényesség durva megsér-
tésével szemben. Sokat kell azonbai
n"eg tennünk, hogy minden joak rfl.
u embert meggyőzzünk arról nerr

J i arvizTiUü—lenlnizmusüan nem ^

volt es van a tiiba. hanem mindenek
előtt azokban, akik ezeket az eszmé-
det fiokst. etűtt.- kompromi fialták
akik csak szavakban voltak hűek. a
lcnínizmushoz,

E meggyőző munka fontos e z
köze Lenin műveinek, tanításainál
-smerteUw Célt tévesztenénk azon

ban, ha pusztán Lenin

ínkár;
ípülö céltudatos politikával, _ _
lika vita Ihatatlan eredménye Ive! kell
?lfi5sorbaii beigazolnunk, hogy né-
pünk sorikérdéseire is csak a leniníz-
miis tanításai adták és adják meg a
választ. A tények összegyűjtése érté-
kelése, belőlük a következtetések le-

mása, persze nehezebb dolog, is-
ertetésük esetleg száraz aúi-
k szakszerű kifejtését igényli,

mégis > ez az egyedüli meg-
-röíő é» egyedüli célravezető möd-

. Ezt tartotta Lenin is. A ka-
pitalizmus fejlődése Oroszországban
című munkájában így ír erről: „Én
megmaradok amelUlt, hogy infcíbb
•idoljának engem fejtegetésem szi-
•azságe wiiati, semmint, hagy azt a:

gondolatot Jcelljem az ol raja ban,
hegy nézeteim, a Töke 'idézésem, \
tiím. pedig az orosz adatok tanulná- ]
nyozá&án ^lapulnak.''

Ée Ha már er. idézeteknél Úriunk:
Lenint se idézzük tértől és időtől mg.
getlenül. Ha a konkrét elemzést he-
lyettesítö, idé2get5 ' módszer kirOs,
még nagyobb károkat okoznak azok.
akik saját érveik híjén a tér é s idő
különbözőségét figyelembe nem véve,
sőt, sokszor össze függéseikből kira-
gadva ráncigálják elő tekintélyként
Lenin egy-egy (negállapítását. Lu-
kács György elvtárs egy minap tar-
tott konzultáción joggal birílta azo-
kat akik Leninnek 1905-ben s párt-
irodalomról írütt tanulmányánál; té-
teleit B felszabadult irodalomra — és
méghozzá nem is csak a páriíroda-
lomra — minden tekintetben érví-
nyesnek tartották.

Lenin számtalanszor hangsúlyozta,
.-ogv a kommunista pártnak tudomá-
nyos alapon kell működnie, hogy po-
litikáját íiem önkényesen, hanem az
objektív törvények alapján, a változó

lóság tényeit figyelembe véve kell
egszabnia. Lenin munkál Ifikolspél-
ja annak, hogyan kell feltárni a

ífllóság tényleges összefüggéseit, ho-
gyan kell a tények erejével roeRCá-
folni a helytelen nézeteket, hogyan
kell a való helyzet tudományos fel-
mérése alapján kijelölni a párt űt-
jál , Mosi mi a vitathatatlan ipozsíi-
got kell moounftíit-á tennünk — írta
1917 áprilisában —, hogy a fltoreiítá-

: <t való éUiftl, a valésig.
itoi tényeii-el fccil stámólnia. néni

^ S an^íg. mint min-

tlapeetöt, *z általánosat,
megKozelltőtn foglalja

íbon os élet bonycüálte&aát."
imperializmus lenini elmélete,

jcializmus felépítőének lenini
!, a pártélet, a szocialista de-
•ácia lenini elvei egy egéss tör-

ténelmi korszak — a halódó kapita-
mus és a diadalmaskodó szocializ-
ÍS korának — objektív követelmé-
eit fejezik ki. Epp e=trf ma is di-
'rinoj érvényűek. A. teninízmus
illemével ellenkezne azonban, ha
t az igazságot úgy értelmeznénk,

••>>£y nincs más tennivalónk, mint
Lenin több évtizeddel ezelőtt kidol-
gozott elméletét a mai viszonyokra
alkalmazni. Oogmaticnus lenne ez
is, és aa elméleti munka újfajta meg-
merevedéséhez, előbb-utóbb politikai
hibákhoz vezetne.

Nézzünk két példát tenin impe-
lalizmusról szóló tanításai nélkül
em tudnánk ma sem eligazodni a
emzetközi politika és gazdaság szo-

.evényében. De a kapitalizmus sok
újat ia produkált Lenin óta és az új
jelenségek elemzése nélkül a mai ka-
pitalizmust nem ítélhetjük meg he-
lyesen. Lenin asenlális éleslátással
vázolta a szocialista országok egy-
másközötti kapcsolatainak alapel-
veit, de müvei nyilvánvalóan nem
adhatnak választ egy sor olyan új
ilvi kérdésre, amit a szocialista tábor
éte az országok egynúsközölti kap-
:solalaíban, söt a szocialista épftö-
nunkában is felvetett ,

Ezért nem helyes, az, a több ízben
hangoztatott állítás, amely szerint
Lenin megteremtette a szocialista
forradalom beíejezett elméletét. Ez

állítás ellenkezik a lenini ;--
szellemével. Lenin. Marxról s;
ohasem esett Ilyen hibába. „!
•Iméletét — írta lB99-ben — «gyál-
alán nem tekintjük befejezett éjt

érinthetetlen valaminek; ellenkező-
leg •meggyőződésünk, hogy ez az el-

élet csak alapköveit nkta le onnolc
ludománunafc, amelyet a szodülis-
knaic minden irányban foodbb

fcell fejleszteniük, ha.*em akarnak
•imaTadni az élettől."

Számunkra nem elesendő tehát
j régi tételek, a más viszonyok

között szülelett igazságok egyszerű
elsajátítása. A "Szovjetunióban " '
épült szocializmus és • szocializ

építő országok tapasztalatainak ifi'
merete peitze a jövőben is előreha-
ladásunk fontos leltétele. A baráti or-
szágok tapasztalatainak megismerése
azonban még nem elegendő, sz. '"""'
lemásolásuk pedig — mint ezt
egy esetben tapasztalhattuk — több
kárral, mint haszonnal jár. „Ahhoz ii
értenünk kell — tanítja Lenin —,
hogy bíráló izemmel mérlegeljük és
önállóan felülvizsgáljuk ezfket a ta-
pasztalatokat." Tanulnunk kell a ka-
pitalista országoktól ÍE — sőt nem-
csak az ÚJ technika vagy a ter-
mészettudományok területén. Lenin
például, amikor a azovjei közigazga-
tás megjavítása került napirendre,
azt javasolta, küldjenek ki néhány
embert Angliába. Amerikába, vagy
Németországba a kérdés tanulmányo-
zására.

Képünk Javára' hasznosítanunk
kell mindazt, amit másoktól tanulha-
lunk, de semmiféle külföldi tapasz-
talat nem helyettesítheti a saját el-
mé!eti munkát, a szocializmus épílé-

vezető magyar utat ^ a külföldi ta-
pasztalatokat is felhasználva — el-
sősorban saját tapasztalataink érié-
.kelése, saját helyzetünk elemzése
alapján jelöljük.ki..

Lanintól tanulni, s lenini eszme*
ket hazánkban is diadalra Vinni csalt
" • tudjuk, ha így cselekszünk, ha

idén párt- és kormányhatározat
megszületését mindenekelőtt a ma-
gyar viszonyok alapos felmérése, a

ipaeztalatok, a teendők mélyreható
itája előzi meg. Az elmúlt évek sok

hibája és búne gyökerezett abban,
hogy nem ez jellemezte a párt és a
kormány Szerveinek munkamódsze-
rét. Rákosi Mályás elvlárs egysze-
mélyi vezetése, amely IB53 júniusa-
' an acm szűnt meg teljesen, sőt 1955

lárciusa ufán újra megerősödött,
KflkséKképpen ebben BE Időszakban
's hibák forrásává vált. A Kzakembo
•ek véleményének kikérése rélkul
született döntések — például a terű
elrendezésről a márciusi budapesti
iktíván nyilvánosságra hoeoll háta
•oiat —, sőt egyes esetekben Rakci
Mátyás elvtárs személyes elfogult
eágának szerepe fmint például Nagv

Imre
yilvánvalóan homlok egye

est ellenkezik a tudományos lenini
1 unkastílussal.
A lenini eszmék fokozódó érvenjre

jutását mulatja, hogy ma már a párt
a rosszul értelmezett presztízs rem
"pontokat - rélrefeve" féifétoijá az ut
ból e korszak hibást határozatait A
párttagság és az ország közvélcmé-

•e azt várja, hogy a liibSs haLiio-
lok felülvizsgálata minél előbb be-

fejeződjön és a jövőben a beliea
in ka módszerek alkalmazása nyo-
in ne legyen később hibásnak bizo.

nyúló párt- vagy kormányhatározat.
Es hogy ez Így legyen, ahiioa meg
kell szívlelnünk Leninnek a XI part
kongresszus munkájával kapcsolatos
'eveiében foglalt tanácsát: „lse kos
sük meg a kezünket (sem a partét
cm a szovjet hatalomét) semmiféle
•Mrásokkal, iránvclKttkkel vocv =a

bolyokkal, amíj? nem fwüjlotlünk osz
! elegendő tényt a vidék gazdasági
•téböt, amig nem tisztáztuk eléggé
mai paraszti gazdaság ténylegei li
myatt és szükségleteit:' Lenin e ta

nácsa persze nemcsak a mezőgazdá-
ig swcialista átalakításának üteme
•, vagy a mezőgazdasági termelés

Jnk kell a i t életünk minden terü-
letén.

Az önálló elméleti munka, a véle.
menyek szabad vitája terme

'.etesen azzal is jár, hogy a viták
_jrán a marxizmus—leninumu tani
tásaival ellenkező nézetek is szóhoz
jutnak. A hibák elkövetésének a
manizmia—leninizmussal ellenkező
Álláspontok nyilvánosságának Ichetcj
Süge azonban onmsgaban nem ve—
szély, inkább mindezek hiánya az. A
illákban sokkal inkább mőd i á n ar
ra, hogy helyreigazítsák a tévedése-
ket és végül is a marxizmus—len n si-
nus elveinek ás szellemének megfe-
lelő döntések, határozatok szülesse-
nek, mint amikor egy személy, vagy
egy szűk kör a nyilvánosság és sok-
izor a szakértők kizárásával határo.
jott kis és nagy kérdésekben egy-
aránt

__ r ik éppen ".ért figyelemmel
kell kísérnie a vitákat, íel kell hasz-
nálni a viták eredményeit, sót kez-
dések széleskörű megvitatását. Minél
'.öbben segítenek a szocialista építő-
nunka sajátos körülményeinek fel-
tárásában, a leninizmus magyaror-
szági alkalmazásában, annál bizto-
sabban haladhatunk előre a marxiz-

aának útján.

Oktíber 23-ffSsszeíl
a DISZ KözpontrVezetésége
Östzeh /f/lift ax egyetemi ifjúság

Jak a KíMSZ,.
KOSZ volt vej.

Az lntízö bizoi
pesti miiniís- eV.
líjÜsáB pártámén!^
tét, és olrtfiber "
egyetemi ifjúsál
jét. amelynek I
ifjú sági síövel

í-áros köitinségét
Cd a Nyugati-pál
indult üaííiába.

gy
küldöttség n beszéli

A magy
ség Gáspár Sám

Jugoszlflv szaksz
központi tanácsi

b é l é t f l l

amelyre meghív
rű festőt is. A ¥

got gyűjti össze
üak mintegy 20 c
rajzot is. amelyei
n:aga választolt,:

készítse a kiálütá

Prágába érk
Központi':

- küW

.Vörös Zásilo
tett Alekszanti-
- tese-amely

Jugoszlávia i
okáig eralé-

ttnj-el gazdasi-
l a magyar lö-
í Vasárnap reg-
Jvarról útnak

Az atomfegyver-kísérletek megszüntetéséért
Az új

kísérletekkel foglalkozik.

1 amerikai elnökválasztási kam-
! során — írja Bulganyin — hi-
los személyeit megnyilatkozá-

saikban több esetben elferdítettek a
Szovjetunió állásfoglalását ezekben a
Kérdésekben. Ismét le kell tehát Bzli-
gezni, hogy 11 szovjet kormány ez
atomfegyver feltétlen eltiltóin mel-'
luít foglalt és foglal állást. Bár az
Egyesült AUamok kormánya mind ez
ideig nem tartotta lehetségesnek,
hogy csatlakozzék aok más államnak
az atomfegyver eltiltására és az e
célt szolgáló nemzetközi egyezmény

'. Bulganyin, aSzovjetuniö Minisztertanácsának
ett Dwight D. Efscnhowerhez, az egyesült.Álln-
az atomfegyverrel és az atomfegyverrel végzett

megkötésére irányuló törekvéseihez,
mégis ,

meg kellene vizsfálnl — folv-
• tatja a Szovjetunió Miniszlerta-
. nácsának elnöke —, nem lehet-

ne-e valamilyen részleges meg-
oldást találni, amely addig Is,
amlff • szükséges ncmzctkSzl
megállapodás létrejön, megol-
dást hozna az álam- éa hidro-
gentegyver-b is érlelek eltiltásá-

ban.

Egv ilyen megállapodás megtanáiá-
nak ellenőrzése ttem okozna problé-

Az MDP Központi Vezetőségének
küldöttsége Ljubljanában és Bledben

iljotin, október 21. (MTI)
A Mag>-ar Dolgozók Pártja Köz-

ponti VezetősüRének Jugoszláviában
tartózkodó küldöttsége a szombatról
vasárnapra virradó éjszakát LíuWJn-

I ndban, Szlovénia fővárosában töltöt-
te. Vasárnap rcífiel a küldöttség tag-
jai megtekintették a-régl ljubljanai

I várat és Bledbe, az osztrák határ
közelében fekvő gyönyörű nyaraló-
helyre utaztak. A küldöttség Kranj
városkán keresztül folytatta útját.
Rövid időre megállt Begunje falu-
ban. Itt a Jugoszlávia Dolgozó Népei-
nek Szocialista Szövetsége kranji Já-
rási bizottságáriak nevűben Berton-
celj elvtárs, a járási bizottság tilkára
üdvözölte a magyar küldöttség tag-
jait. A küldöttség megtekintette a
beRunjei hösok emlékművét. Begun-
jében ugyanis 1941 és 1942 márciusa
között aa itteni börtönben tusaként
fogva tartott személyek közül több
százat végeztek ki. .A küldöttség tag-
jai ezután Begunjéból folytatták út-
jukat Bledbe, ahová fél tlzenkettS
órakor érkeztek meg és a bledi tó
melletti szállodában szálltak meg. A

iSZKP
•ttságának

g t jt>,«tpülű téren
CSKP.̂ Cözponli Biy

t karáöat Vezeté t
b zottsáj lltltÉral

k t á r l í d \

. „ . . . .-tküldötlség tagjai itt ebé-
delnek és az üdülőhelyen töltik a dél-
utánt. Az esti órákban visszatértei:
Ljubljanába, ahol Míha Mnrfnl 0 a
Szlovén Kommunisták Szövetsége
Központi B zotiságanak t tk ra dísz-
vacsorái tel dezi.lt s Mag. ai Dol
goiók Pártja kdldattségének tisztele
tere. A vacsorán Cerö Ernőnek, az
MDP első titkárának vezetpsével Je-
len volt a l magyar pártküldött tg
minden tagja, valamint dr. Mtinmc'i
Ferenc belgrádi magjar követ 1

A meleg baráti légkörben lezajlott
vacsorán jugoszláv részről Miha Ma-
rlnkon a házigazdán kívül jelen volt
Lazar Koliievszkt, a JKSZ Központi
Bizottsága végrehajtó bizottságának
tagja, továbbá Bortc Krojoer, lton
Mneseít, Vida Tomiicj és Színné
nSucsícs. a Szlovén Kommuni tak
Szövetsége Központi Bizottsága vég-
reha t b ttságának tagja
. A magyar vendégek befejezték
szlovéniai látogatásukat és a késő
esti órákban különvonaton Eszékre

f Á román kormány- és pártküldöttség
a jugoszláv fővárosban

Á Homán Munkáspárt és i
mány. küldöttsége szombat délután
megkoszorúzta az Ismeretlen Katona
síremlékét a Belgrád melletti Atala
hegyen.

nök és
Béli Dm

roz-Tilo köztársasági él-

acsorát 1
•mbaloi

pártkuldolt es

Ma hezdodnpk a tárgyalások 0 1
és parthuldollteg is a jugoezlnt állam
A Román Népkoztár aság korma

n\anak es a Román Munkáspárt
t űzpontl Bízott ai nak küldött ége
valamint a jugo zlav állami é part
iP7Ptűk koz ttl ÍJrg alasok elurel^t
hatolae hétfőn dűclött kezdődnek a
belgr di Beh U' "

téré. Jugoszláv rétzröl a vacsorán
jelen volt többek között Moia Pijade,
a szövetségi nemzelgyőlés elnöke fe-
leségével, Edmrd Karüelj, Alekszan-
dar RaTilwv-iea. Sztttozar Vukmono
liicj és Rodoljub Ciólakmi c B zo
vetségi végrehajtő tanács alelnökei
Ivón Cosrtja!,-, .Koaa Popovics, Mi
jalko Todoravics, e szövetségi végre,
hajló tanács tagjai és mások.

rí, -Gheartfnu
>mán

nan kormán
a parlcrxetók kozott'
ag/ Tiemetgyúlés elnök-

itifczláv küldöttség
Eroz-Tito köztár-

n a ] d <<'

\ spanjolorsiági szabadságharc magyar és külföldi rwivevéi
megkoszorúzták a Hősök Emlékművét

.. r . . _ e U l br
gédok ma ar é hazánkban tartó'
kodó külföldi harcosai vasárnap reg-

&. Bel megkoszorúiták a Hősök Emlék-
FVi0QVét Az ünnep égen élen volt
E> Hidas J tván, a Miniwtertanáca el 6
ítelnökheljette e Maro dn György a

'Minisztertanács - elnÖkhelyette e az
MDP Politikai B zott ág nak tagj (

f( R^noi Sándor az ori?flgg\ lé elno-
t, . ke ,>a : Politika) BIzottaáR'póttagja,
g T,agy Dániel az Un ki Tanács el
p;h6klielyettese. Kristóf István, az El.
t. nöki Tanács titkára, valamint az

MDP Központi Vezetősége és a Mi
n ítertan e több tag a t i adalml
e]ct zQmo kiválósága, né
Künk több tábornoka

Baía Iitcáii honvédelmi

felsorakozott diszszázad
jlött, majd'a Himnusi hangjai után
megkezdődött a kossonizásl ünnep-
ség. A. spanyolországi nemzetközi
brigádok magyar önkénteseinek ko-
szorúját Cséöy Lajoi, MezS Imre és
Szántó Rezsi helyezték el az emlék,

űvön, majd elhelyezték koszorúikat
külföldi küldöttségek vezetői. Fe-

Iip« M, Arconada, Spanyolország
•nmunísta Pártja Központi Bi-
:ságának tagja es Joiá S. Sevil

Spanyolország* Kommunista Pártja
nevében koszorúiták meg az emléEí-
művet.

Az Internacionálé hangja! után a
I díszsrázad díszmenetben vonult el az
I előtt, (MTIJ- ..

Külföldi vendégek ^rkezftk
a nemzetközi brigádok

JobileaiHiínak nnncpscjíére
. A spanyolországi nemzetközi bri-
gádok jubileumi Ünnepségére meg-
érkezett a lengyel küldöttség: Josef
Kulin, belkereskedelmi miniszterhe-
lyettes és Wladzimierz Gulieju vas-
munkás. Ugyancsak Budapestre ér-
keitck a román küldöttek; Ambru!
Kaimén, a brassói au tő gyár Igazgató-
ja és Consfunfm Campianu. (MTI)

Négytantermet iskolát avattak
Magyarkesxin

ism£t. miután ^ ro-
mán kormanv cs pánküldöltsés
kurutaz st tett J Eoszláviában, és

nol a ta g^a a ok k zös közlemény
ad-iSíiial fedeződnek be.

lát, tekintve hogy a (uiiűmánv fW >
lenlegi állása mell U nem lehtt

lyan atom- vagy hldrogfnnomb&*
ibbaniást végrehajt ni amelyetmá*
rszégokban ne é lelnének,
Eisenhowernak azzal 8 ki elent6«

ível foglalko \a amelv azerint ha
z Egyesült Állanok megBzüTltetné H?
tomfegyver-kí érteteket ugy es
•.gyoldalú amerikai Upé lenne Bul. %

Egyesült Allamok ilyen lépe e sem-
miképpen eem lenne egjoldalu mlnU^-
hogy a Szovjetunió maga Javasolta, .̂
' dítsanak megfelelő Összehangolj

tciot az ő re zvfiteléveL \
Bulganyln aloiHbb akban annafc •

meggyőződésének ad kifejezé t, hogy ^
i atomjegyier ki érietek ícérdé é-
ek megoldó át nem lehet függőié
pnni az egit tp ereié i probléma
megoldásitól

A szovjet kormán kési haladék
talmiul megáll irodáit kQtnl ae
Amerikai Egye ult Allamokkal í
az atomfegyi er kf írletek meg- ^

• • síünkliséríil. ..:,:,- • ,\%$

Ehh^z •! megállapodáshoz az' atom*.
Fegyverrel rendelkező más országok
1 csatlakozhatnak. < " • • -:' -•?*

Magától értetődik— frjábeíe3eüé»;
ul Buleanyio —, hogy a szovjet Jtor-j

mány, mint ezelfltt, továbbra.ls .étó'
t segfieni 'aí egyéb ' leszerelés!

kéniésekra vonatkozó megállapodáí
ílérését. • ,- _ •

Mezőgazdasági hírek
A Somogy megyei állami gazdasíí;^

KClíban már több mint egy hete'el* ."

pe n zöldell a gabona. Most serényen ••.
lelik a búzát, a eddig hét gazdaság.í
jelentette hogy búzaveíés! tervének:.,*
eleget tett. Ugy szárr-itják, hogy ok-','1,
•fiber 25-lg a megye minden állainlí*]
•azdasága befejezi a vetést, J • •, ->"'̂

A MEDOSZ Veszprém megyei v
Lcrvczete november elején csaknejart.
Í Z tanfolyamot indít a szakszervé,•'•

zeti munkások részére. E z e k e n * :
munkakönyv előírásaival és számos"".
törvényerejű rendelettel ismerked- ;
nek meg a hallgatók.

. Bács menyében befejeződött a Jogi
ta anul kulákoknak minősített közép- .
parasztok rehabilitálása. Az erkölcsi';
elégtételen kívül a megye területén •

iobb mint kilencmillió torint Jogta- \
l nul kivetett adóhátralékot és 1141
b savason igazságtalanul kirótt be-
adást töröltek a kozépparasztok ja- ;

Békés megyében megkezdődött « .
fácánvadászat Ugy számítják, hogy
a megyében a mostani vadászati
évadban körülbelül húszezer fácán
kerül teritékre.

• * '

Csaknem ötszáz holdon ültetnek
gyümölcsöst az idén a borsodi ter-
melőszövetkezetek. A terület több •
mint."felébe 'ólmát ' telepítenek".•'A""'
kt>zös ganflaságok már meg Is kötöt-
ték a talaimüvelési szerződést a p.ío-
állomásokkal, s a traktorok több he-
lyen hozzákezdtek a talaj forgatasá-

(MTI)

Wladyslaw G ómul ka elvtárs '
a Lengyel Egyesült Munkáspárt első titkára

imfrt(hikíldntt niUTiLatdrsunfi telefon-] Ochab. Kapackl, Zavadzki é
jelente e) I roviskl elvtársak

Tesnap e le a Lengj-e] Egyesült A titkárság tagjai a következő elv-
Munka part Központi Bizottságának társak lettek: Albrecht, derek, Go.
\ I I I plenuma megválasztotta a párt lmulka, Jaroslnski, Matwin. Ochab,-
\e?eta szerveit. Az uj Politikai Bl- Zambrowikl.

ntt Jg tagjainak név ora a követke- A Központi Vezetőség első titkára.
Cyrankievxcz Gomulku, Jedry- vá egyhangúlag Wladyslaw Gomultű

Lhiu. íci Logo oicu uki, Morawsfci. I elvtársat választotta.

Ifjúsági bányásztariácskozás Salgótarjánban

fiatalok újabb 15000 tonua terven felüli;
szén termelését vállalták

Salgútaijánban vasárnap ifjúsági
bányásztanácskozásra gyűltek össze
i s adj szönniedimoe minden üzem
l«jl az elűvájasi, a fejtési, a szállilási
es a -zerelB DlSZ-brigádok vezetői, a
fiatal mérnökök és a DI5Z-títkárok,

Példamuiaióaii fogunk elöl janii
a szttcializinus diadaláért,

népünk jólétéért folyó harcban
Ünnepség a npan/atarsaitíffi nvmsvlhnsi briyáduk mvgulahut'á

úvíurdutója alkaltnÜbót
A spanyolországi nemzetközlbrigá. 1

do]f megalakulásának husiack év-
fordulója alkalmából vasárao dél-
előtt ünnepséjíet rendeztek : Nép-

Een jelen volt a párt és a krnnány
vezetői közül Hidas ísttdn, Kij Kd-
rolu. Buta István Rónai Sáuar 10-
vábbá az MDP Központi Vezcöségé.
nek, az Elnöki Tanácsnak, a Ilnlsz-
tertanácsnak számos tagja, a társa-
dalmi élet sok kiválósága. '

Az ünnepséget a MOHOSZpartl-
zántagozata nevében Szánté Reztő

zi brigádok jelenlevő magyarharco-
sait és az ünnepségekre haánkba
érkezett külföldi vendégeket, üzután
Cséby Lajos 0 OSZ
nek tagja beszéé

élkül s ialUlák, b
k l k

&ulete. . . s°n-
dolltodö katolikusok, protestánsok,
kvékerek, a haladó értelmiség .._
jobbjai, ötvennégy ország legjobb fiai.

Amikor a spanyol siabadságh;
komor vészfelhök fenyegették —
megalakították a 11-es, majd néhány
nappsl később a !2-es számú ne
zetltíizi brigádot. A szabadsághi
nemzetközi önkéntesei egy percig
sem haboztak. Gyenge fegyverzettel,
hiányos katonai tudással néhány az
első világháborúban részt vett és a
világháború utáni forradalmi harcok-
han edzett veterán vezetésével szem-
beszálltak a Madridot minden oldal-

pa

hazai előzm
így folytat

— A spa

dalmi ás tia rebze L
muniEt
kommmusbálEoa kívül * panyol' laaiszta seregeket

. _ franciák hldjá-
nál az alig száz föt számláló magyar
század két nap és két éjjel keményen

sok meg-megújuló rohamával szem-
ben, s kivívta a spanyol nép és az
antifasiszta harcostársak rokonszen-

Madrid nos védelmében különS-
sco az egyelem) város szakaszún
kiemelkedő szerepet Játszod,
mint a l í . brigád patancsuoka, a

" legendáshírű ZalkaMáté. '
A madridi győzelem után egyre na

gyobb számban özönlöttek a nemzet-
közi önkéntesek. Ujabb nemzetköz!
' rlgádok alakultak: " 13-as, I4-es, s

indegyikében kisebb-nagyobb ma-
,-ar egységek is voltak, 1937 január-
ban angol—amerikai és kanadai ön.

kénlesekből megalakult a 15-ik

rővel,
épek-
lbiró

íetközi brigád. ParancEnoka októ-
beri forradalomban elszánt forradal-

(Folytaiéi q 2L oldalon,).

így megvitassák legközelebbi felaoju,
ikat. Vörös Lajos, a Nógridi Szénbá.;
'ászeti Tröszt termelési osztályának
izetoje a beszámolóbíin nngy elismc-
ssel nyilatkozott a fiatalok munká-
ról. Bejelentette, faogy a DlSZ-csa-

patok máris túlteljesítették felajánlá-
sukat. A második félévre ígért 22 000
lonna terven felüli szén helyett eddig
több mint 25 000 tonnát küldtek a fel-
színre. A megnövekedett feladatokról
szólva hangsúlyozta, hogy az utolsó
negyedév] terv és a felajánlás teljesí-
tését a Jövű évi zökkenőmentes átme-

jó ítésével egyetemben
kell n

vita •s javislat
kezdeményezés 1

sM .lózset szorospataki DlSZ-tit-
a fiatalok jogos sérelmeinek fe-

lülvizsgálására éa elintézésére azt In-
lítványozta, hogy a DISZ, a szakf
tervezet, aí ügyészség és az egésí-'.

ségügyl szervezet képviselőiből ala-
' ' nak Ifjúsági érdekképviseleti bl.'

ágot. Budavári Károly Kcosuth-
dfjas DlSZ-brigádvezctŐ büsztcén szá-

" be arról, hogy csapatával 638T
a terven felüli szenet bányá-

a harmadik negyedévben. Ez-
után az ország bányászutánpótlásá-
nak nagy gondjáról beszélt, és íel-
Mvta az ifjúsági csapatokat, hogy a
,NeveIj új bányászt- mozgalmat fel-',
ílevenilve, minden brigád vállalja',

legalább egy toborzott dolgozó neve-,
" - ; - Kovács László, a szocialista

ía hőse Ismertette munkamőo—
t. amellyel rendszeresen S00 szá^t

zalékon féltül eredményt ér el, majd1;
a terv tú]teljesítésére versenyre BZ4*T;
Iftotta-a szénmedence és az ország'

nennyi Ifjúsági brigádját A'két.':
felhívásra szinte perceken belül H Í
sapatvezetfl jelentkezett, aki beje-V
t-n tette, hogy csatlakozik Budavári-.'
0 Kovács kezdeményezéséhez. A fel- :
[jániásoknt Somosköl András, a jS-
ási DlSZ-tltkár összeRezte, amely
ierint a nógrádi bányásztiatalok a

negyedik negyedévre újabb 15 008
ma előirányzaton felüli szén kl«
emelését vállalták. (MTI]
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A PÁÍITMUNKA HÉTKÖZNAPJAIN -J
Igazságtétel az üzemekben

K Sokai b e s z e l ü n k ^ e s j
beszéljünk — a közelmúl
k l á k áld

ll 1= hoe>
j személyi

kultuszának áldozatairól, megbocsát
haiatlan, gyalázatos törvénytelensé-
geiről, a párt lenini normálnak Ko-
rosalos megsértéséi*!. Kevés nz
f ett eddig azonban arról, hog> a
törvényesség, az állHmi és' pártde-
mokrácia megsértésének mennii al

a gyárakban
in kasoszt ál} dolgo-mekben

zó tömegek között,
*A\oro CsillagTroktörgjárban

dolgozom mint raeós A g}ár egjik
alkpszervezetének instruktora \ a
g)0k az filflp$zervezet| \ezetofíéggel
e l i ü t l lo lfllkozam-o múltban igaz-

a t alan.u] kizárt párttagok ri-hdbili
látójával Bar alapszervezeíürk o
K,9r egyik legkisebb alapszerveiéin

3fl párttagunk van .— eddig *f
Ilyen rehabilitálandó dolgozd ug>e
vei fnglalkoiunk. Érdeme megnéz
ni milyen Og ek ezek

Uíiori Tibor elvtársat gjárunk
fiatal munkását annakidején s Kos
sjth Akadémiára (itlek A Tito-
üggjel kapcsola ban beugraltuk egv
proickiclos vitába e mint ,Tiio-
baritól , a parMcmokrícia meg er
tísivel —taggiul i hai^iozat, nclkul
— kizárták a pártból majd leíarloz
tatiák és bebörtönözték Büntetése
leiiilU e ulán viwzakerúlt a gvirbi
Pl i' flt d 'gozik komol> Szorgjl
n as pjrlhij dolgo/nnk A közelmúlt
bin birókágiUm rehabilfláitdk — de
ÍJ eg nta sem tagja pártunknak Dol

tételét o partba Az alapszervezet
taglétszáma MO körül van Ei azt je-
lenti hogv az alapezinézetben a re
habilitalást kerok — akiknek ugyet
még íelUl kell vizsgálni es terme ze-
teaen csak az indokolt kerese-knek
lieljl adni — aranja a taglétszámhoz
Igen magas 15 százalék folott van Ez
a maga arán természetcsen nem ál-
talán — nvlhán vannak ' oljan
pártszLi-vczLtck ahol ez HÍ arany ala-

lenti hog> a renabihtal nagy tö-
megekre ook tízezer dolgozóra vo-
natkozó társadalmi méretekben je-
lentkező suljCK komoly politikai
telenlosegu feladat És e leUdatot
nem lehet egvedul a partból kizaitak
ra korlátozni — rcu. ha >U csupán e
kérdéssel foglalkozunk is — hanem

akiket Í
Ha gya.

i íelddit m<

louíágm^
3il tác os bi;
tétünk a he
vei meg nti

múltban igazságtd an&tg ert
ink eddigi eredmenveiből in
meg kell állapítanom hogv
meevdlobitaiának meg c<ak

rtunk A part vegreha tobi
lett állítja íel a Eyarl rehd-

got Sok alapszerve
etiabilitácio kérdíse-

iiebv Lajos ezután fl spanvol ha
iak és nemzetközi brigáduk höii
naiiuk történetét Imiertí l le Az
nepseg részvevői felállással adóz
t a hareokban elesett magyar ho

sok emlékének Zalka Mate ohUit ,
a hos Lut.dc tábornoknak He
Ákosnak a magvar kommun voti

földművelésügyi népbiztosának a ma
zászlóalj paranc nokának a ma
zá zlóalj kom! árjainak Tan

Klauber József Hednch Ka
roly Weí -brann György e h t rsak

"a zászlóalj JcívSló tisztjelnek cs

1 Sebes György KronoiHtz J
branner >lndor. Toké La

elvtál aknák a belga ellenáll:
Katómban etesUt Molnár Js

traus* Sándor elvtársaknak a frai
iá ellenállási mozgalomban elese
asQh Endre elvtársnak és a magv,:
llenállaKl mozgalomban elesett Fi

száz ele ett elvtársnak neve Brök

Eelkbzl forradalom dl/-s6 torlene
lében.

A francia határt , átlépve zöRe
!rot E>armati e apátok és e endorok
?uronídi \drtdk a fa IzmLE elleni

alapelvtar- ÜE3evel kdpcsul
ucivezeL vezetősége jovasohaa JJHII
vegrehajtobizott ágnak a párttagok
Btrába való via zavételét Ügve elbl
rála-! alatt á l l Jo lenne ha ez mi
elebb megtörténne

Má^ok & mégis hasonlók a lobbi
esetek i Gattvan Hiuan elvtár dél
vidékről kitelepített í ieeenypara zl
A partböJ ii Kizártak, mint megbíz-
hatatlant. Tanot Gtzane elvtar a
gysr regi munkása. egMk szemét a
gep mellett vesztene el férje part
tag leanva cs veje kiváló dolgozók

• zabaliok racg értésével nem

dcl f cozokat'
ba Erősíti

lt felül izsgálat
kia — aki azóta írásban H

visszavonta állítását — azzal vádolta
hogy nyiW volt Tanosne re i párt
tag ismerősei hiúba tanú ltottak
hogy nem volt n lUi. Az alap

latt
k

ogy nem olt nyila p
zeC másik három rehabilitációs
Is •— amelyek jelenleg vizsgálat
állnak — hasonló igazságtalan
buronralku lélektelen u g u r
njomait viselik magukon.

tünk vczelöséKe akkor Is loslalko
zft a rehab litScios kérelemmel ha a
hibát — ahogy a Jelenlegi ügjek
többségénél fennáll — má gjárak
hivatalok partBzervei kóveilöK el

. heljük, ,
lük vállvetve gyorsabban e
•n^e-sebben végezhetjük ma
r mert az igazságtalanság l
; e e kijavítása fokozza min
t a g o k , m i n d á k í ü l i

teMntelvc
i hog> rrha

Í megti7edelle órain
te álütoképe5 egünket
a pártunkba vetett bi

I i s r s w tanná >/•«•
n- zaRO- r

lUiUttntoti nst-n
íz OÍZ) csucsforgalombj]

san i a lefijobb eredmenvt eleio fu ' ic elkopott alkilre^t ]avit)ák
ti/iáíak ko.olt van a debreceni N J bát Igy a moidoi-ibneidok n
ponta atla,i an lc0—160 mozdony időben tudnak ítiűnfu ni
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'y e ft beáll totl í s y apadt de na
ion zép lai-nyaL Vehezei indult az
. í a l körül a besztlgete de las an
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• — Azután én i* izerfteszlfi ütíem.
újságíró — dicseíazik. — Megindí-
tottuk a Szakszermetl E l l e n i t cí-
mű lapot, amelyben foggal-köröm-
mel védtük a. mankások érdekeit.
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loltam méfl. Hogy valaki egy nagy-
üzem, ioaiaaíóíat .könnyebb munka-
nalt'' nítiesze. Hiszen ez a légnehe-
zebb. Csak *ésöbh érleltem meg, hogy
Bari lm elvtársnak miért 'könnyebb ez,
mint másaknak,..

Beszélgetés kőiben ugyanis nyílt a
párnázott ajtó, a kékköpenyes- fiaiánáz
mber szobába \ alamüyen
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lenül és törvénytelenül ka-
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lyekfien j a . . . ( 4

eló t
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jaboi sikerűt r,
kasokat ...

— Hogy-)ogy megmenteni?
Hosszú migitarázat következik a

ról az .fllerségüldiaésrŐV, a '

ben. Stík -pdiiötoi és diplomáciai ér-
zék fteiíclt aJihoz, hogy valaki eit
meg tudja /dlolnl. De azírt még la-

zet egy beadjanak íiu(osilani az
uinmtwl az -gyik legjobb szakembert.
Halász Jent főmérnököt. (Jelenleg
legalább U0fanalvan fontot beosztás-
ban kutaiánérnök a Járműfejlesztést
Intézetben, h öt „cjonfcás" műszaki
dolgozd fónirniflt lett — más üzem-
ben.) A 'kehiét iráábell utasítására
kellett elbcaifani Kálmán MEO-

íiérií Mert régen U i «
dolooítaJs. (
nfiol fcópolw Bolt, és •

llsehallgatás. Csak
- - iiuJc idíjén «/dmo, í é ;
arró^ íiern, hogy a végi Csonka- ,
I7tiirban a tjiiít rendszerben ország- [
Jierle is hírs 3;otialis ellátósbon ré-
szesültek a ülQOSÓk = a 'keresztény- \

Nagyon hosszü lenne elsoroh
tervei, javasol Bartha Bertalan, a Kt
moíor- és Gépgyár munkáxigazgatői
mert ..ezt mondják, a mühelyekben
is"1 az országos kérdések -megoldásá-
hoz, a dleselesítési ' program végre-
hajtásához az új motorkonstrukciák
kivitelezéséhez. A i'ele folytatott be-
szélgetésnek legfőbb tanulságát ma-

foglalta ixaae egy-két elejtett mon-
tban:
.Anősiülö haíll' munkátokra < szi-
tani kell... Súlyosait hibázlak
)fc, akik tervszerűen dolgoitak a ré-
mozgalml emberek mellőzésén...'-
Et a két mondat jut eszembe most.
3 kikben is, ahogy Bartha Berta-

" ' " ' Borvith Mihály

KPM
mgálja meg as ügyet,

ról szóló jelentés igen bonyoli
don ősi igyekszik bebizonyítar.
a prémiumösszegre méltó volt
lalat, és bár olyan dolgozók Is

<* tényből Is, hogy . „ -; .
tüztvlseló a hozzá, az .alája" tartozó •
•cállalat dolgozóitól ajándékot f ~
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Változások
<sz amerikai segélypolitikában

Let$fjtjt*lorssfig életében
sok mintlent mag kuli rúltostutni

Japán jelentős politikai pártjai
helyeslik a szovjet-japán megegyezést

A szovjef—iapón megegyezés világvísszhangia
Peking, október 21. (TASZSZ) I tárói, amely véget vet a két ország

Tqpnnhól rrkr™tt ielpntések sze- ! koíűiti hadiállapotnak.

mind

" dett 4?s

A segélypiogram az é\ek soun ni
mlleg módosult Elsősorban abbai
hogy JZ oi&£-\vxe\yen belül a kait
Tial célnkn fordított rész notckrdet
Míg peldsul J Í 1848/49 es péníuftj

Jfi oweget bekes célokra fordít ii
lik De 1653,53 ban a 6011 millit
segélyből mir 40*18 mllho dollnr \o

ni lQ"i2 ben az I Aleljander 7aviadzki lajekoUatta a, liíes' a LEMP politikai b
ikkat kanta g, s z í v p ; i O í P ü n l ! Bi.ottsuoa kuldvttseatoel folytatm mnncsfto a^arol

Llibo I t nlflpveto oka | ű i ( a ( eloierjesJeU határozati jaiaslet titajahos Az első"fpis.o'olo U-Indys
uk a/ hogy mtgnoieke- taa Gomuifca lOlí
strntcsiai jelentőséé? s.

: Allamok nehanj orszd ' W Gnmulkj beszéde elojen alU-it ti Gomulka - Nem tudjuk moit
I t,"t ípl Dal Koreát Del Vietnamot tojtfalt a központi bizottság VIII tel emelni a mninkaberl Uj eszközöket

\ musik oka. mint a7 IitemallD ' A szónok ezt a hatar07d.tol uldp]dban növelésével a ga7d1lkodá9 rendwe-
ÍIÍÍÍ Markét ne^u ameukaj filyuiiat \e\e helyednek mondatta azonban ] ttnek megifliltoatatjsaval lehet talál

] benllja a qazdasagilag elmaradott több fenntartással rlt MLSjegyeíte ni
rr<J.íí|70<cöol keríti ki HÍ Egyeiult Át 'hogy mindenLki tolt a hatevei tpn ' Olcsóbban jobbat es tubbcl fcpll
UirnoK importjának 57 s^azalika es teljesítési eredményemek crtekeléset1 termelni W Conuüka h in^uWoztd

k Hindui

' be kel

g
t « & -aleka.

a* ortzagnk szolgáltatják Amenia

anyagok •— wolfram, ólom, csillám
ítb — behozatalának 73 sjdzaléfcáf
Tt.hjt d gazdaságilag elmaradott or
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h( Íj zct.it i p, \94
n y e e

I s « r megvált n

1 Nagy tigye1

wtkezetek f

rul a béke ügyéhet d rf Ubé-
akoroínaJc
iro amely

Pl A Jip
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GOMULKA
\ demokratizálási íolrainni

mt;s* jobba u uiegszilúrtlilja majd
a lengjél—szovjet szövetséget

Munkás- t-s ifjúsági küldöttségek betuvlgeté&e
a lengyel párt vnselőicel

•n űélut ifjúsági küldöttség éhezettmtegv 15 mit'
z épületbe, ahol a Lénnyel Egyesi . . . . .. _

nyoleaíilíí tebes ülésének ritit folynak. A •küldöttségek határosatokat
íjtottak át a 'pártvezetőség tagjainak, amelyekben biznlimikról es íamo-
asukról biztosították a nyolcadik teljes ülést.

J. Cvrankiewicx, W. Gomulka, E.
Oehab éi A. Zawadeki B mísiplentek

te lépett be abba a leiembe, ahol a
l.ulanbözfi üzemek és gyárak, vala-
mint a Politechnikai Főiskola kül-
döttségei gyűltek egybe

„önök eli F i d j t • • - • -
atynak

la-.ata! í
élet

"ololoj koueielfseit s Dístostlai!
khánjjik onoket arról hogy a mun

cadik teljes ulest — mondotta <
megjeleni küldöttségek nevíben ,
vaiaoi autogvár u^eml pitrtblzottw

hogy AZ simult cveltben számos hlbS
követtek el amehekert mindons
nyian felelősek mgyunk Most köze,
sen kívánjuk jótatsnnl a hibádat'

ETUtán W Gomulka omelkedei
ióláita

otta —, mini a munkásosztály
latosa 'i bizalma, Spoen ezérl
pnntí bizottságba és a megvá-
iido poiiiifcni bizottságba heltte-

imeiveket a nyolcadik ülca elfogai
najd.

..Csak kembret lettekkel, nem
pedig szavakkal lehet kielégítem
minda/ükst a követelésekéi,
amelyeket a mnnkásasztály tavai

velünk szemben lámaizt"

. munkatöszlallval való kapcsolj!

s TeltárJH elűttük a legfúlyosabb
^gkcs^rübh igazságot is

A küldfttlck kérdéuekPl tellek fel
nujkának aíokról a megbesz-él

Örömteli hangulat Varsóban
etkezetek termelékenysé.

1 1 az urielí torol üdiozlik a keres ' leS/testnpk távlatait kommentálva
i ideiem fpjlczlewrol s.olfi }EQuz<i \ azonban d Idp umuint hogj bdr-

|l.iöií annak megi alositasa elo-ifl<li keresktdelem szuk-ienlttei elsőrendű
| nőid lapan e< n <i-ai jetunia ga-da jeientanggel bírnak

í ( ói í apcsolatainal, fejlőd™ t \ A M a a c b e s t e r Guard.nn diploma-
Almt az AFP hírügynökség waah ; ciai szemleírója azt írja hogyazelert

Jr„Lonl tudosiloja jelentJ d hivatalosi egyezmények a jószomszédi es ke~
. nmerikai képviselők kitartóan hall 1 reskedelml kapcsalatok korszakit*

gátnak a £>zo\jetumu e*. Japán jövendölik a S/OJjetumo es Japán

ídluM epütettk a

ekrűl. t hlyeket igyel E «nt|

á l fra

ttiaganak 1
\öi a Szovjetunió Kommunista I
Központi Bizottságának kúl I

rí /oljitutíafc Gomulka vá I
•hogy B mesbPs?é lil kljei

fceí
párt

A LEMP Központi Bizottsága'
nak kípviselfii — hantn^UlU

szovjet elvtársakat, hosy t Len
í3,-eLorazigban most kibontakozó
demokratizálási folyamai még
jobban megszilárdítja, majd a len

gyei—szovjet szövetséget."
megjelen l

dötlekiit

— allapiiotta miig a szónok. , határozató!'
Gomulka egyúttal aláhúzlah hogy ! Központi E

a pamezetösíg megvalósítja az élet j sebe helyei

ig politit-ai eletén^
ián Egyúttal aU
rtnnkiogo xanmeg
saglal hogy lelkest

E viharos lelkesedéssel fogacUiU

iiselöineli a nyolcadik ülés \ilairnl
,1. Cyrankiewicz. W. Gomulka, E
Ochab és A. Zawadzkl \-álaszolt a
kérdésekre. A lalá!kn7o SOTHII a kü
lonbözó küldöttségek áladták a
LEMP Központi Bizottsága t-Lpuse

• •• ' Togadolt

hagy
nem akarja csökkenteni a. hat-
eves lerv időszakában elért vfv
mányok Jílenlöségét, de mfg-
Jegyzi, hogy sulikség vun Len-
gyclország gazdasági helybeli-
nek reálig értékelésére. Len
íirlorong eleiének minden te-
rületén sok minden! meg kell
változtatni. A helyzet megold a
útnak kulrsa a munkásosztály,
valamennyi dolgozó kezeben van
A poznani eseményekről szólva a

^runok hangsúlyozta, hogy a poznani
munkások nem a népi Lengyelország

etá el

Vasárnap választásokat tartottak Jordániában

I kapcsolatban

1 hog! a?ok a

London, október 21. fMTI)
;arnap képviselői válaíztásnka
tak Jordániában. A negyvei

s következményének lel- i reggel hu^szu Eorok kigyi

il szeikapikodták. A

•ililig] politikai bizottságnak 11
, PS 3 pottaEja volt.. Most 9
inljtjkai bizottság lép hivatal-

bi^ottsuR HL huny ta-sjút oeni

(A politikai bizottság

ipoka néhánv
k kihii

te uUn rendkívüli i
meg. esyeilen oldalán a vdlasz

* v " 4 U I ' e l " ! t is tiedmém ével és az uj pohlikai
LdolE..Lt ktt b l r o t l ' i á e i idEöU fónjlóp^el A kü

" T l l o n k ' l d M 1 1 i v i d *«**»*<* » ^'°»

j o A i L v M i n it o n l

Bonnban megváltozott a hangulat
Kit jelenti, hogy a németek 195S-ra

nemet kormány átalakításival I
kapcsolatban a Daily Mirror okto-1
ber IBi szamában

Ua volt valami hulláim "meny
húga a nyugatnémet hadsereg haj
tando lesz a mi oldalunkon harcolni
Nyugat Európa rédtlmeben turu ez] f tervük az volt hogy lg hon
a remeni/ is szertefoszlott a múlt hé \ szolgáló uioncakbol e-; nagyon
ler, Hivatalosan ne-m íorlem Bonn j I • ly számú hiíatasos ' atonabn
ban ma' csak éppen átalakítottak a ! lítmk fel a hadsereget Sutba de
knrmanyt t a naguképes<iéou 44 éve\' - - — -•—••• - •—'•
F'ons Jo ef Strausi foalalla el Theo-
di r Blanl nak a latsueszjarasii ote

tegfeljebb .?00 000 Italon,.
a NATO rendelkezésére

Adenaucr és Blank mindenkeppen
meg akarták akadályozni a hivata
tisokból álló régi német hadsereg "3
a régi német tisztikar feléledését. Az

pot

l
ták

.1 ,l a lrs JTbb
1 1 bb száz tompc£\u ^ vezércikk hangoztatja, hosy olyan

>i keiult A határozatok | ^ i ' " 1 1 3 1 bizott-^Bol Valasrtottak
IE a demokratizálás Toly- | "mely ^ifejezi a Párt es az egész nep

it hoztak a többi koz
K:hnikai akadémia h

amelyek LEMP
ilcadik laszolt a Pravóannk B lengyel saj

val kapcsolatos cikkére. Varsói po
ikai körökben aláhúzzák, hogy •

/asarnapról hétfőre vinado ejsza-
a központi bizottság által kikül

!t bizottság hozzálátott a plénum

réséhez. Lapzártáig n

Harc a nemzetközi munkásegységért
(Hozzászólás Nemes Dezső elvtárs cikkéhez)

A munHÉwiozsalom l.Pttcs73ftadá ] retok eej-es országokban nwltan u 18« syeptemher 20 an írott c
va a kommunista paitok meg mogatuk jz ellenlorrdtlQlmi buizaoa ben kifejletle hogv H ^zocialde:

oldjli Dolírikátukat
neí tekintellüK. R
'̂ -ri [952. február

lobboldah Bzocialdcmok-

sioclaldemokrata pártol;

niege aj utóbbi evekben
Ebben persze nagy sze-

volna — komolv
lí a dolgozók elp

emelése érdekében

ervet is A I atonai s-algalati tda IS
•anap helyett csak 12 hónap lett s

_ _ •mek koietkezmenye Imgy a teny-
ticí helyei a honvédelmi mim^tt- ftflewfc szamát ennek aranyában

:emelyi íaltozá^ kell emelni Strauss azuy honiLdel
azonban nagyhorderejű politikai val *nt miniszter a™ a típusú nemet rea-
tozast is jelent amelyet fol ml fol rn lista akt meg t on győződve hogy a
c iknrtak ki Adenauertól az elmúlt Utonanál nem a politikai felfogás
fel étben hanem a szakkepzettseq számit tel

Amikor Nyugat Nemetorszagot fel ' ke» lp l«< keszuln, arra hogy a volt
tettek a NATO ba Adenauer umu fastiUA es az SS tűrtek toszfller-
jie/T/es igeretet tett arra hogy 1958 hétnek egyenruhájukba Amikor
i egere felállít egy 500 000 fony, had Nyugat Nemetországot feltették a
Jeget De alancellar es Blan., **TO6« U n « t f beleegyezett
t ndugyminiszter kitételével nagyon a o o a noBv a nemetek atomfegyvert
Iciesen törekedtek ennek az ígéret *'"> hasznaim sem Gyártani nem
nek betartására Blank eltávolítása ionnak Strauss nem foqja t-oltelni

ezt a kotelezefseqet mert a, o el
* ••• •• •• *• i kepzelese egy J in szamu szakmailag

mokracia a népszabadság elve Marx auo e s a f^ u i at>b nuf-leans toialma-
Engels es Lenin elképzelése El kell , ^oj^al felszerelt hadiereg

gon szegik meg a nemetek
termeb~ptPE*eggel u o J4TO~

Igen íontos dolog a nemzetközt mun- Ket é n e i e előtt egyetlen bonni po-
kásegjbég segítése éidekeben Jít u, litikui wm merészelte tolna ert Ak-
bebizorwi tanunk hogj a kommums j icor Adenauer %olt a vitathatatlan
ta pártok Jltal vezetett országokban iezetS a tömegek pedig szükséget
a dolgozuk életszínvonala állandóan ereztek az amerikai dollároknak az
emelkedik Hiszen a szocializmut el újjáépítéshez es a NATO ínTnooola-
sosorban ezért vagya az embe-eknek snnofc az oroiz fenyegetéssel szem-
Mi bekes versenyben \agyunk e^ ben

ink lenni a kapitalista ortza- Nos a z u3jdcpi(es befejeződött az

• hogy
ás

hatal-

goklts v pedig
* teljesen váltn.

meg a/ ujjiiltmlin lift'
politikának

\mpri1-m ai uaio lojális együtt
esnek Vj fiatal emberek ke

j bolse

a ín

cidldemokruta partok ellen lortene

sen leplezte le az aiulo jobbolds
szociáldemokrata \ezelok HL?etelt i

' " " " 70c?aí?''dai'töirada ' ' ' " l a b l z < " l w t 1 a h o a v tartós esered

Lenin ellen faot a tord J l t ' 1 ~ n " n l P«-ld iut Ola^oLi/dBbdn

Uloii J

harc — -ni
mldemokrata fonadalmi ha
nkkal Fifi\elem\p méltó

j hosi Hen

eltn hoa\ «a
Bi-bel Ja

rrada
seben

emlékére

Lafargue

iesen lie
oktrt \l

den

tál

pez

sta rendszer
a munkdsegjse
! mlndenekelül
m ha a kommu

i i Ul ín meBh
T lapos criek

i la paiiok ve
lista országok

ddhs/oc.aldcmc
a propaganda,

l é m é v e l E,
megszllardiln
azzal tudjuk

nlsta néwtek h
SCSFI a B^akoddtban blzonv

I-?t pedig a XX kongreí-.?

i iioaö

nogboí

állnak sem a

legbecsuléset Szabad egveirangu
:vtarsi MUkban kell a kérdéseket
sztazm npm pedig dbbn) k i m d u h a '

hogv eg\ultműködés a ket part kozott
ik ug lehetséges ha a s?oei&lde

KLLFOLD1HlKEk

o páitok fi
fogadják a kommuna;
pontjai

A ímjnleiB
a/ít m

ju
tt (TANaitok álUs „lenti küldöttség t

JUG)
a, hogv a London — Radzsendra Praszad in
nemzetközi diai elnök wsdtnap Katmanduba
mdirl hcl nt t ntl hcjci hjuomnapoíi hridtalos

I ' n Nepálban (Mfl>
l i i - OklubPr 3Ü jn Le-

rlt a jugoszldV

jrilibolddll b/oiidldemakialn vezeiok kialal uiasat u Ezt a teteit
Bilasíoglalasa politikája L.tk a \e meg tovdbb élezte akkor

) STOVJCL
nak meg
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Nyíl t a küzdelem a bajnoki címért | Magyar győzelemmel végződött a nemzetközi atlétikai verseny
Mogyarmrszág—Finnország 210:200

frt nuzou a bajnokság fcet «bu I
mu esélyese a Bp Voros Lobo3o
a Rp. Hotméd. 4 forduló a Hon- j

rangadó mérkőzések li abással LBSBGIIU
Vasárnap délután a Népstadionba i

i — a Bp Honved—Bp Vasai labda
1 uga-rnerközea után —. mintegj 31
E er ne?o előtt kutuiio időben kerül

.i IMnnrétt vgy lépéssel kösefakb julott
a ba/naknáfjhasi

Budapesti Hnmvd—Budapesti Vasas 2:1 (2:0)
dósitónktól.) Egereitek. Továbbra 1̂  a Vasas

fi-bta
—fin ctikai \

H Í R E K

páti Kanta Sírosl — Bundzsáh Bvren
Lltor*^ad"'1' C M r d * * ' S r l l í W ) ' •*""

A bajnokság szempontjából fontos
nierkozée Tiagjon jol indult Mindkét
csapat jatekocal nagy erobedobasaal
keBdtek a játékot A? első percekben

ciokknl közelítette mcR a Va^s kapu

lezel&Jiez jutott a Honved (1 0) A
puoí-kek otosfocftt CÍHik a Ifl-o5ifi tu
dott eljutni Ben ki nem vállalkozott
lövésre és .a sok adngataq közben a
Eionved vedelem muiiiig lis/ld/nl tu

Mcselen

n It Időnként mes a hrilved h.tirpatt
i* elo pn>omull ^ Homéd 16-osara
A kitűnően ja ' i ío Honi ed vedok
ries a legnehezebb heltzpfeket is
tisztáztak A Mllamgyor'. Honved el
len támadások ifíen veszehesek vol-
idk Budai Ticftj/ es Mnchos tiibb
s-or ves7él>eztette a kaput es ün

volt hogy e

t még a

veszélyes Itnése-
olso perepkben a
labdatartasra to-

negbosszulla

idódott a Honvéd
Faragó csak nagy bra

n ,atsrott A masndik gn!t C i * u , r r a I , <?"><a *lullí> Süldgyi L feje-
- <~>1 a labdát

A Honvéd első félidőben jateka
'apján megérdemelte a győzelmet

vea enyne toienyDen maraai a icnao ' ri&r me^ kell mondani, hogy a csa
vegéig f"' a II- félidőben igen gyengén.

A második félidőben újra meg- szetesfiert jntwott Ha ebben a? lilu
Élénkült a játék. Az első percekben I svakban a védelem nem mujt knaio
ugy latsíntt, hogy a Budapesti Va- | teljesítményt, bizony könnyen mas

ÍS. pereben Csordás átadását Szila- I társor Puskás nélliül elég gyengén
0!/i I fordulóiból góllá értékesítette I íátszott. különösen Kocsis. A Vasas

előtt nyílt gótszerzési alkalom, de a I Hm völgyből Itt is elsosoi ban a csa
Lőzépcsatár béskkídett a lövéssel és \ lársor játéka volt igen gyenge.

;isö napon 19 pontos eluny' szer

mórt is általában a várakozásnak
mesíeleloen S7erepclt s ha valami
\cl csukkent is a ket Mlogatoít ko
zotti különbség — 210 2H0 aranyban
Ugyozte Finnország csapolaC

zul ötben finn neKjben magjar í>u-
-elera sruletett. Egj egy orizagos re-
kordnak is tapsolhatott a közönség.
Ar elsőt mindjárt a versenv eleien
a 400 méteres gatfutisban a második
hehezcst tíért Lippay futotta 52^
mp-es idoiel A másik csucsered-
nenvt a 4x400 méteres lalto hozta —
a finnek S7dmára Meglepetéssel lej?
/udott a finnek nasi versen^ eneK
il-prkezo gerely haj itas amelyben
Krasznai egy remekül sikerült dn
b4saval megelőzte három északi

tolt 200 méteren Goldovan\i akit a
utolsó méteren ert be Uellitert i
c ak a télfotó segítségével leheteti
megállapítani közöttük a kulonbse-

tét nagysiker! estje ilmhéten három új filmet mutatnak
ie: a Véres út. Fiam, ne íorduij
•iswa Álkozott pénst címCeket A
ilmhít alkalmából jugoszláv fura-
lelegáció is érkezik hazánkba.

- IFJÚSÁGI TALÁLKOZÓT m .

Henryk Seerynj
ifi i bemuiaikoz

óriási teltg

(Beethoven-. Bach-, Prokofje^ sa
ritak) mutatkozott be, (Zongor
oarlnere Petrl Endre volt.) Tegní
e»ti szereplésen — Brahms Hege j r v " ™>™'«>éi
duveraenjet játszotta Kárody And- — Halálos szerenegétleiuégT történt
rás vezényletével —- hatalmas si- a KománHii megyei Bajna községben.
kert aratott. A két hangverseny Legeltetés közben ifj. Zsebák Józ<ef

' ízletes méltatására még vissza- 12 e v e s S>"erm«k egv háborúból v
•rünk.

--1-1-- -' " gyermeket

— Gj-oíDÍt M ezeriű.. . Vasárna
Volt a móri bomap. A világhirfi Md
környéki ezerjó. borok küzül az els

Aschenbrenner Ferenc egyéni ter
meló 1955-ös borai, továbbá a? ál
lami gazfiaság 13^1- ŝ és Polo\[tze
Ignác 1954-es termésű borai nyertek

A biztosítást igazolvány
érvényCHBpgi időtartamáról

ÚJ HAZ kfl- i A larjasultsáa ia4Za?ásána
r v t i aüllotta I k ínny i lúe viqctt * SZOT .tn5U
ven h í r le- határozott. hogy a IGvflben

nve

é7o
.Q e

.elv

-n0a0mag*ar™o

T hatalmassága

amelyben fale-
oci gv67ott A

vagotfkT Sza
i Tnipale s mindketten eg\s?er

kulonbuegPI itt

CRV kissé balul
c-ipat szamara
ese Rózsaiolgyt

i-- / a i <i£4JL L v
s a finn atléta
eg a jobb he-

utott ki a ma

azurasa miatt kénytelen volt le
helyet t á r s a i

A közönség sportszeretekére jel

bee

A

vuli

! " h
Ipa
ame

nemÍ

a finn

)Ol S

«égi

al «
dela

gtutotla a távot

gazdagodott f>)
lonistak edzője . i

isztemajv. gerelyhnn t

ad alkalma
L B S »

dek ödese

bas"
kén

éter k

IUS 3

hetekben olv sol
t at atléták 11 i

őzben saját Uneelve l
itolta el a Berelvt a n f

ozele

»erd
— le enlea

len fsrt földet A do-
ckeBtbb mert egyeb-
ervenvben levi sza

SPORTHIRADÓ
I Megtörtént a dSntés an dlimpiai

uszícsapat utols* vitás helyeiben 19

Gyula elvtárs, ax OTSB eloake
F-zermt a noi gyorsúsióváttá tar
lalékiaként Temes Judit, DSZO-
Pdzokent pedi» Gergely János, Óról

> , Öd5n £3 Sárosi Imre utazik Melbour
ne-be.

AZ NB I 'ÁLLASA I Az 1VB II. vasárnapi eredményei

llzhü. % s Í s&sű ^--^ll^SSf^-
5 DŐT-05 " Ü 5 f 10 25i3S t6

. )0 StomMIhl ly SI • 4 11 2* 3S 16
•1 v, ss;.< ü 1',?,?,% a
L* Ez van mén hAtra Nov 3 Bp \ is-is

| — SülgotHrjdn Nov t Dorag—Pp \ [

FRANCIAORSZÁG—SZOVJETUNIÓ

A eköt Grtfflf

•nyak

Tak a iBhv éa Kcezib

Aii^v kasdelem után
megérdemeli laloba a

gyóselem
TATABANYAI BÁNYÁSZ— PfiCi 1

DÓZSA 3 2 (2:1)

Tatabá B S F .4 dorogiak
közelebb álltak a gy&selemhc

",•* • • r

ben maradt

ctapalhjinoltaíq
íny.ki Cwpiil V

9 B 6rí LI LoBocpl—Kauasvi

pcfcjri6döU a prágai nemietkau

si 2, 4. Pr

A H É T KÖNYVET

nár meBgyöeyuHein.

olimpiáról dr Földetsy János osszi
állításában Olimpiai kit lexikon
'Hiúsági Könyvkiadó) Ismerteit n I
Jlimpini sportág torténeíef eddi,
eredményeit a melbourne i olimni
műsorát és kiegészítésül egész sere
irdeKes fényi evet hozol

+
mtenyira

Csekélvkp váltmái lesi > TÍIHRV
taÉt rHapalhan. amely a svédek ellen
játszik. Bukovi Márton szövetségi ka-
pitány a hétvégi rangadó-mérkűzestk
alán elmondotta munkatársunknak,
hogy általiban megnyugtatóan Ját-
srotlak a válogatói tak, h> egyik'
másikuk ezúttal passzívabb Is volt,
mint az osztrákok elten (például Ko*
rsis). A válogató bizottság m l délelőtt
összeül, megbeszéli a bajnoki mer-
kötések tanulságait A helgc&d—
mosikva—parin—bícsl lB-r» most b
számit a szövetségi kapitány, legfel-
jebb azt fogja javasolni, hogy Csár-
dás ezúttal erősítse a B-csapat cs*-
tanórát.

Minden külön értesftes helyett (az
jrdekeltek kérésére] közöljük, hogy
íz olimpiai úSzócsapat tagja a " ""

Spanyol zászlókat gyártanak esll
zaszlógyárunkban: a Honvéd készül
a tpanyol Bilbao íabdoriigó-csapatd-
nak fogadására, s ami ezzel jár a
Népstadion fcllobogozasara Már
lobb mint 20 éne szünetelnek a m i
gyár—spanyol futballkapcsolatoh
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